Куратор Вашего договора

Исполнитель Вашего договора _

 тел:
                                                                          ДОГОВОР№
на сервисное обслуживание оборудования

Тарифный план
г. Москва

                                        «  _______________» 2012 г..

ООО , в лице ген директора ______________________________________., действующего на основании Устава , с одной стороны,и________________________________________________________________ с другой стороны, действуя в соответствии с Правилами бытового обслуживания населения в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 15.08.97. №-1025, заключили Договор о нижеследующем:

1. Вид и объём работ

1.1. Предприятие обязуется, согласно п.8.4. «Правил технической эксплуатации и требований безопасности труда в газовом хозяйстве Российской Федерации», один раз(а) в год провести техническое обслуживание и проверку безопасности перечисленного ниже оборудования:

	№
	Оборудование
	Тип
	Фирма
	Место установки

	1

	2

	3

	4

	5

и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик принять результат  работы и оплатить его.

1.2. Перед проведением работ по сервисному обслуживанию Заказчик обязан предоставить Предприятию следующие документы: акт проверки состояния газохода и вентиляции котельной; акт заземления.

2. Порядок выполнения работ

2.1. Специалист обязан предъявить Заказчику доверенность, подтверждающую его полномочия.

2.2. Заказчик обязан обеспечивать свободный доступ специалистов Предприятия к обслуживаемому оборудованию.

2.3. После обследования котельной составляется акт, в котором должны быть отражены, если таковые имеются, несоответствия требованиям к помещению котельной, монтажу оборудования. В этом случае договор вступает в силу только после  полного устранения Заказчиком всех отраженных в акте недостатков.

2.4. Заказчик обязан не допускать третьих лиц для обслуживания оборудования, в противном случае Заказчик несет все риски (утраты и повреждения), связанные с таким обслуживанием.

2.5. Заказчик обязан эксплуатировать оборудование в соответствии с требованиями завода-изготовителя оборудования и инструктажа специалиста Предприятия.

2.6. Техническое обслуживание.

2.6.1. Сроки выполнения технического обслуживания (далее по тексту «ТО») определяет Заказчик. Заявка на проведение ТО передается диспетчеру Сервисного центра Предприятия по тел. (495)___________________. Срок выполнения заявки на ТО не более 10 рабочих дней с момента ее получения. Конкретная дата проведения ТО согласовывается с Заказчиком диспетчером Сервисного центра.

2.6.2. Регламентные работы по проведению ТО выполняются в период с 01 февраля по 31 октября календарного года.

2.6.3. Перечень работ по ТО указан в Приложении № 1. К ТО не относятся виды работ, связанные с повреждениями, возникшими вследствие воздействия огня, воды, мороза, коррозии и разрушений, указанных в соответствующем акте представителем Предприятия.

2.6.4. После проведения ТО составляется двусторонний  акт.

2.6.5. В случае невозможности проведения работ по ТО по вине Заказчика (о чем составляется акт), затраты по вызову специалиста/ов Предприятия оплачиваются в размере, утвержденным Предприятием.

2.7. Проверка безопасности.

2.7.1. При возникновении неисправности оборудования Заказчик незамедлительно сообщает об этом в Сервисный центр Предприятия по тел._________________. Количество обоснованных вызовов специалиста определяется тарифными планами (Приложение №2).

2.7.2. Выезд специалиста Предприятия для устранения неисправности оборудования, возникшей в гарантийный период, производится бесплатно.

2.7.3. В случае возникновения аварийной ситуации Предприятие обязуется направить Заказчику специалиста своего Сервисного центра в место установки оборудования и гарантирует его прибытие в течение 24 часов с момента вызова.
2.7.4. Работы осуществляются с целью устранения всех имеющихся повреждений, непосредственно относящихся к обслуживаемому оборудованию. Способ устранения (ремонт либо замена неисправной детали) повреждений определяется специалистами Предприятия.
2.7.5. После устранения неисправностей Стороны составляют соответствующий акт, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.7.6. Все изменения в системе отопления Заказчик обязан согласовать с монтажным участком и Сервисным центром Предприятия в письменной форме до момента проведения изменений.

2.8. При обнаружении грубых нарушений эксплуатации оборудования представитель Предприятия выдает соответствующее предписание Заказчику, а Заказчик или его Представитель обязаны ознакомиться с ним под роспись.

2.9. В случае отказа Заказчика или его Представителя расписаться в предписании представитель Предприятия обязан сделать следующую запись "от подписи отказался, все риски принял на себя, дата, подпись представителя Предприятия".
2.10. На оборудование и газовые плиты, не указанные в Приложении №2, Заказчик обязуется самостоятельно приобретать запасные части и комплектующие.

3.Условия оплаты.

3.1. Стоимость настоящего Договора определяется расценками Предприятия.

3.2. Выезд специалиста Предприятия по вызову Заказчика для устранения неисправности, возникшей по причинам, не зависящим от качества монтажа либо от заводских дефектов (низкое давление газа, загрязнённое или замёрзшее топливо, нестабильное напряжение в сети и т.д.) считается необоснованным вызовом и оплачивается отдельно, согласно действующим расценкам: Выезд специалиста-1750,00 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) руб.; 1час работы-1400,00 (Одна тысяча четыреста) руб. В случае вызова и проведения работ Предприятием в субботу и воскресенье или праздничные дни стоимость услуг увеличивается на 50%.

3.3. При заключении настоящего Договора Заказчик оплачивает 100% договорной цены, что составляет сумму  (__________________________________________________________________.). Если Стороны  договорились о другом порядке расчетов, это оформляется Соглашением, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с обследования котельной и заключён на 1 год  ( за исключением особых условий).
4.2. По окончании срока действия настоящего Договора он может быть пролонгирован на тот же срок. При этом Заказчик получает скидки на напольные котлы (план «Зима»):

10% - с 3-го года заключения договора.
4.3. Пролонгированным считается договор, который вступил в силу не позднее 3 (трех) дней с момента окончания предыдущего договора.

4.4. Количество пролонгаций не ограничено.

5. Ответственность.

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2. Предприятие несёт ответственность за качество проводимых работ, используемых материалов и  запасных частей.

5.3. Предприятие несёт ответственность за соблюдение своими работниками правил техники безопасности, пожарной безопасности, а также иных норм и правил, установленных как уполномоченными на то органами, так и непосредственно Заказчиком.

5.4. Предприятие не отвечает за состояние подводящих и отводящих инженерных сетей и коммуникаций, сбои в подаче, перепады или отклонения параметров электросети и недостаточное давление газа в газопроводах (ниже 130 мм вод. ст.), подходящих к котлу, подачу (давление) воды к котлу, а также качество подаваемых энергоносителей (газа, солярки, воды).
                                                6. Прочие условия.
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

6.2. Все предварительные договорённости между Сторонами теряют силу при подписании настоящего Договора.

6.3. В случае изменения своих контактных телефонов Заказчик незамедлительно сообщает об этом в диспетчерскую службу  Сервисного центра по тел (
6.4. Все споры и разногласия Сторон в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним решаются Сторонами путем переговоров. В случае не достижения Сторонами согласия, спор может быть передан на рассмотрение в суд  в соответствии с законодательством РФ.

6.5. Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах с Приложениями для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6.6.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.
6.7   Договор вступает в силу после предварительного выезда на обьект.
                                                                                     7. Особые условия.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания подключения газа и после результата обследования специалистами ООО «ТеплоГОСТ» котельной .

7. Перечень приложений.

Приложение №1 – Перечень работ по ТО

Приложение №2 – Тарифные планы

Приложение №3 – Акт ТО

8. Юридические адреса сторон.

______________________________________/. /

Подпись

Ф.И.О.

м.п.
_______________________________/
Подпись

  Приложение №1

к договору № _______
от _________________
Перечень работ при сервисном обслуживании

1. Внешний осмотр горелки и котла

2. Диагностирование работы горелки и котла

3. Демонтаж горелки

4. Разборка горелки

5. Чистка элементов дизельной горелки:

     - огневой трубы;

     - подпорной шайбы;

     - электродов поджога;

     - замена форсунки;

     - вентилятора;

     - промывка фильтра топливного насоса;

     - продувка трубки топливного насоса;

     - промывка фотодатчика;

     - сборка горелки.

6.  Для  газовых  горелок:

     - чистка подпорной шайбы;

     - чистка электродов;

     - демонтаж датчика воздуха;

     - продувка датчика воздуха;

     - демонтаж газового участка;

     - промывка, в случае необходимости, замена фильтров газового участка.

7.   Для котлов:

     - демонтаж фронтовой платы котла;

     - чистка котла по огневой части;

     - демонтаж газоходов котла до дымового канала;

     - чистка газоходов котла до дымового канала

       (при условии доступа к ней и возможности демонтажа);

     - монтаж газоходов котла до дымового канала;

     - демонтаж топливного фильтра;

     - замена картриджа топливного фильтра дизельного котла;

     - монтаж топливного фильтра;

     - проверка циркулятора (насоса);

     - сборка котла;

     - контроль электрических параметров;

     - регулировка горелки и котла;

     - контроль состава отходящих газов;

     - проверка бойлера;

     - проверка смесителей;

     - проверка автоматики защиты.

8.   Для внутридомового газопровода и газового оборудования (если оплачена доп. услуга):

     - внешний осмотр газопровода;

     - проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе;

     - проверка срабатывания клапана-отсекателя от датчика загазованности;

     - проверка устройств газовой плиты (переключатели, форсунки);

     - окраска труб газопровода по необходимости.

       Запасные части меняются в рамках договора на сервисное обслуживание, в соответствии со сроками гарантии на установленное оборудование (кроме газовых плит).

       По окончании срока гарантии в рамках сервисного договора работы проводятся бесплатно, замена вышедших из строя деталей за счет Заказчика.

Исполнитель:

Заказчик:

                           / _________________/

         / _________________________
Подпись                                          Ф.И.О.

Подпись                                                Ф.И.О

м.п.

м.п.

	Приложение №2

           к договору № __63_

                                                                                                                      от « 09  » __августа_ 2007 г.

Тарифные планы

Исполнитель:

Заказчик:

                          / Акулинин Ю.В. /

         /                                      /

Подпись                                          Ф.И.О.

Подпись                                                Ф.И.О

м.п.

м.п.

Приложение №2

           к договору №

                                                                                                                                от «      » _______________

Сервисное обслуживание котельного оборудования:

План «Базовый» (срок действия 1 год, предусмотрен полный комплекс регламентных работ один раз в год, два аварийных обоснованных вызова на объект)

Для котлов «Viessmann», «Buderus», «Vaillant», «De Dietrich»; мощность до 70кВт - 19500 руб.
                                                                                                           мощность от 70 до 200кВт – 21000руб.
Для котлов «Ferrolli», «Lambоrghini», «ACV», «Protherm», «Wester» - мощность до 70кВт - 17000 руб
                                                                   мощность от 70 до 200кВт – 18500руб

Свыше 200 кВт для любого типа котлов цена договорная.

План «Альтернатива» (срок действия 1 год, предусмотрен полный комплекс регламентных работ один раз в год, платные аварийные вызовы на объект)

Для котлов «Viessmann», «Buderus», «Vaillant», «De Dietrich»  - 14000 руб.

Для котлов «Ferrolli», «Lambоrghini», «ACV», «Protherm», «Wester» - 12000 руб.

План «Зима» (срок действия 6 месяцев, предусмотрен полный комплекс регламентных работ один раз в шесть месяцев, один аварийный обоснованный вызов на объект, заключается со 2-го года обслуживания)

Для котлов «Viessmann», «Buderus», «Vaillant», «De Dietrich»  - 13000 руб.

Для котлов «Ferrolli», «Lambоrghini», «ACV», «Protherm», «Wolf», «Wester» - 11000 руб.

Сервисное обслуживание настенных газовых котлов:

План «Базовый» (срок действия 1 год, предусмотрен полный комплекс регламентных работ один раз в год, один аварийный  обоснованный вызовов на объект)

Для котлов «Vaillant», «Viessmann», «Buderus» - 12000 руб.

Для котлов других фирм-производителей - 10000 руб.

Дополнительные услуги

Сервисное обслуживание внутридомового газопровода и газового оборудования (клапан-отсекатель, газовая плита) – действует с любым контрактом, стоимость 8000 руб.

Очистка оборудования от накипи и отложений

до 100 кВт – 20000 руб. (стоимость работы и материалов) плюс 35 руб. за километр пробега от МКАД и обратно

от 100 до 200 кВт – 27000 руб. (стоимость работы и материалов) плюс 35 руб. за километр пробега от МКАД и обратно

Замена и заправка системы теплоносителем – 3500 руб. за 100 м2   здания  плюс 35 руб. за километр пробега от МКАД и обратно

 стоимость теплоносителя оплачивается отдельно

Обследование  перед постановкой на сервисное обслуживание:

Для котлов «Viessmann», «Buderus», «Vaillant», «De Dietrich» - 6000 руб.

Для котлов «Ferrolli», «Lambоrghini», «ACV», «Protherm», «Wester» - 5000 руб.
Предприятие:

Заказчик:

                           /                    . /

         / _____________ /

Подпись                                          Ф.И.О.

Подпись                                                Ф.И.О
м.п.